

Programa Erasmus+

Convocatoria 2025

Acción KA1

Ronda 1

Anexo III.2 Acreditaciones Erasmus en Educación de Personas Adultas (KA120-ADU). Listado provisional de solicitudes excluidas.

Nº	Nº SOLICITUD	Nº DE PROYECTO	NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN	LOCALIDAD	COMUNIDAD AUTÓNOMA	CAUSAS DE EXCLUSIÓN
1	KA120-ADU-F1832C60	2025-1-ES01-KA120-ADU-000367118	LINGO MON SL	VILAFRANCA DEL PENEDES	Cataluña	0906
2	KA120-ADU-79E7115D	2025-1-ES01-KA120-ADU-000367326	LACUNZA ESCUELA INTERNACIONAL	SAN SEBASTIAN	País Vasco	0905 0907
3	KA120-ADU-D6F15102	2025-1-ES01-KA120-ADU-000367457	CENTRO DE EDUCACION PERMANENTE LOS OLIVOS	BAILEN	Andalucía	0900 0907
4	KA120-ADU-7C86C104	2025-1-ES01-KA120-ADU-000367694	ProjectArte	melilla	Ciudad Autónoma de Melilla	0900 0905 0906
5	KA120-ADU-AFB1C226	2025-1-ES01-KA120-ADU-000367879	Asociacion Cultural Heroes de Cavite	Cartagena	Región de Murcia	0404
6	KA120-ADU-115873AB	2025-1-ES01-KA120-ADU-000367997	IES Alpujarra	Órgiva	Andalucía	0900 0907
7	KA120-ADU-7EB6A6B4	2025-1-ES01-KA120-ADU-000368955	IES San Sebastian	Huelva	Andalucía	0905
8	KA120-ADU-5966F589	2025-1-ES01-KA120-ADU-000370988	CEIP ELEUTERIO PÉREZ	LA VALL D'UIXÓ	Comunidad Valenciana	0404
9	KA120-ADU-9803D3CE	2025-1-ES01-KA120-ADU-000371498	CEPER GUADALGENIL	LOJA	Andalucía	0905
10	KA120-ADU-19F7COEE	2025-1-ES01-KA120-ADU-000372029	Centro de Profesorado El Ejido	El Ejido	Andalucía	0905
11	KA120-ADU-893236A4	2025-1-ES01-KA120-ADU-000372255	LUG OPEN FACTORY	LUGO	Galicia	0906
12	KA120-ADU-73AA6EC6	2025-1-ES01-KA120-ADU-000372530	Escuela Oficial de Idiomas de Málaga	Málaga	Andalucía	0905
13	KA120-ADU-20CDFAFDE	2025-1-ES01-KA120-ADU-000373131	COLEGIO NUESTRA SEÑORA DE LOS DOLORES	VALDEPEÑAS	Castilla-La Mancha	0404
14	KA120-ADU-CF116DD3	2025-1-ES01-KA120-ADU-000373224	Escuela Oficial de Idiomas de Cangas del Narcea	Cangas del Narcea Asturias	Principado de Asturias	0906
15	KA120-ADU-05695BEC	2025-1-ES01-KA120-ADU-000373882	IES ARROYO DE LA MIEL	Málaga	Andalucía	0905
16	KA120-ADU-1D03030E	2025-1-ES01-KA120-ADU-000374041	Institut Mollerussa	Mollerussa	Cataluña	0404
17	KA120-ADU-34AFF64F	2025-1-ES01-KA120-ADU-000374093	OAM Orquestra Amics de la Música	Barcelona	Cataluña	0404
18	KA120-ADU-A97E8A65	2025-1-ES01-KA120-ADU-000374320	IES Maestro Diego Llorente	Los Palacios y Villafranca	Andalucía	0905

* Solicitud con incidencias en los formularios de adhesión

Programa Erasmus+

Convocatoria 2025

Acción KA1

Ronda 1

Anexo III.2 Acreditaciones Erasmus en Educación de Personas Adultas (KA120-ADU). Listado provisional de solicitudes excluidas.

Nº	Nº SOLICITUD	Nº DE PROYECTO	NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN	LOCALIDAD	COMUNIDAD AUTÓNOMA	CAUSAS DE EXCLUSIÓN
19	KA120-ADU-232CC0CC	2025-1-ES01-KA120-ADU-000374401	CEPER NELSON MANDELA	ARCHIDONA (MALAGA)	Andalucía	0905 0907
20	KA120-ADU-7859C09A	2025-1-ES01-KA120-ADU-000375492	CFPA DORI CARMEN RODRIGO RUIZ	Cheste	Comunidad Valenciana	0906
21	KA120-ADU-46845F7A	2025-1-ES01-KA120-ADU-000376308	CENTRO DEL PROFESORADO DE BAZA	BAZA	Andalucía	0905
22	KA120-ADU-CF3A8ED2	2025-1-ES01-KA120-ADU-000376417	Escuela Oficial de Idiomas de Santa Cruz de Tenerife	Santa Cruz de Tenerife	Canarias	0905 0907
23	KA120-ADU-2F676BAD	2025-1-ES01-KA120-ADU-000376767	Centro de Educación Permanente "La Verea"	Huéscar	Andalucía	0905
24	KA120-ADU-484686BA	2025-1-ES01-KA120-ADU-000378070	ESCUELA DE ARTE Y SUPERIOR DE DISEÑO DE JEREZ	Jerez de la Frontera	Andalucía	0404
25	KA120-ADU-6DD70311	2025-1-ES01-KA120-ADU-000378320	CENTRO DE EDUCACIÓN DE PERSONAS ADULTAS JOSE HIERRO	ALCALA DE HENARES	Comunidad de Madrid	0906
26	KA120-ADU-379A6CBE	2025-1-ES01-KA120-ADU-000378686	Col·legi Claver-Raimat Jesuïtes-Lleida	Raimat	Cataluña	0404
27	KA120-ADU-BD717189	2025-1-ES01-KA120-ADU-000379068	CEPER MADINAT ALIXENA	LUCENA	Andalucía	0907
28	KA120-ADU-B11FB096	2025-1-ES01-KA120-ADU-000379150	FUNDACION CANARIA GENERAL DE LA UNIVERSIDAD DE LA LAGUNA	SAN CRISTOBAL DE LA LAGUNA	Canarias	0404
29	KA120-ADU-A6593747	2025-1-ES01-KA120-ADU-000379220	Asociación Socio-Cultural Abrazos en Movimiento	LAS PALMAS DE GRAN CANARIA	Canarias	0906
30	KA120-ADU-1A61B3B9	2025-1-ES01-KA120-ADU-000379306	Centro de Lenguas e Intercambio Cultural	Sevilla	Andalucía	0404
31	KA120-ADU-2715079C	2025-1-ES01-KA120-ADU-000380285	EOI de Cornellà de Llobregat	Cornellà de Llobregat	Cataluña	0906
32	KA120-ADU-BEFED2FC	2025-1-ES01-KA120-ADU-000380798	Escuela Oficial de Idiomas de Almendralejo	Almendralejo	Extremadura	0903
33	KA120-ADU-60B6261E	2025-1-ES01-KA120-ADU-000381240	17005339	Salt	Cataluña	0906
34	KA120-ADU-B51F390C	2025-1-ES01-KA120-ADU-000381481	CPEPA Emilio Navarro	Utebo	Aragón	0906
35	KA120-ADU-BA9D756B	2025-1-ES01-KA120-ADU-000382637	CENTRO EDUCACION PERMANENTE DE ADULTOS NOROESTE	CARAVACA DE LA CRUZ	Región de Murcia	0906
36	KA120-ADU-E45DE903	2025-1-ES01-KA120-ADU-000383433	Equipo Atención Temprana	Madrid	Comunidad de Madrid	0404

* Solicitud con incidencias en los formularios de adhesión

Programa Erasmus+

Convocatoria 2025

Acción KA1

Ronda 1

Anexo III.2 Acreditaciones Erasmus en Educación de Personas Adultas (KA120-ADU). Listado provisional de solicitudes excluidas.

Nº	Nº SOLICITUD	Nº DE PROYECTO	NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN	LOCALIDAD	COMUNIDAD AUTÓNOMA	CAUSAS DE EXCLUSIÓN
37	KA120-ADU-53F72FC2	2025-1-ES01-KA120-ADU-000383587	CEPA de Entrevías	Madrid	Comunidad de Madrid	0905
38	KA120-ADU-17F888E2	2025-1-ES01-KA120-ADU-000383671	Escola Oficial d'Idiomes d'Alacant	Alicante	Comunidad Valenciana	0906
39	KA120-ADU-C01F6935	2025-1-ES01-KA120-ADU-000385321	Administración Judicial Colegio San José de Espinardo	Murcia	Región de Murcia	0404 0903
40	KA120-ADU-6C4D62A5	2025-1-ES01-KA120-ADU-000386630	FEDERACION PROVINCIAL DE ASOCIACIONES DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD FISICA Y ORGANICA DE SEVILLA	SEVILLA	Andalucía	0404
41	KA120-ADU-21999BC6	2025-1-ES01-KA120-ADU-000387072	Erasmus Learning Academy SL	Santa Cruz de Tenerife	Canarias	0906
42	KA120-ADU-678C2135	2025-1-ES01-KA120-ADU-000387573	Centre de Formació d'Adults Segrià	Lleida	Cataluña	0906
43	KA120-ADU-C0CA9DD6	2025-1-ES01-KA120-ADU-000388392	Escuela Oficial de Idiomas Santa Lucía	Vecindario, Santa Lucía	Canarias	0905

* Solicitud con incidencias en los formularios de adhesión

CÓDIGO	MOTIVO DE EXCLUSIÓN
0100	1.0 - Común (Plazo) La solicitud se ha enviado fuera de plazo.
0200	2.0 - Común (Agencia Nacional) La solicitud no se ha enviado a la Agencia Nacional del país del solicitante.
0300	3.0 - Común (Lenguas) La solicitud no se ha cumplimentado en una de las lenguas oficiales de la Unión Europea, de los países EFTA/EEA o de los países candidatos.
0400	4.0 - Común (Solicitante) El solicitante no es admisible y/o la solicitud no respeta alguno de los criterios mínimos sobre la participación de organizaciones especificadas en la Guía del Programa.
0401	4.1 - Específico-SCH (Solicitante) El solicitante no es una institución admisible de acuerdo con la definición de organizaciones admisibles en el sector de Educación Escolar
0402	4.2 - Específico-VET (Solicitante) El solicitante no es una institución admisible de acuerdo con la definición de organizaciones admisibles en el sector de Formación Profesional
0403	4.3 - Específico-HED (Solicitante) El solicitante no es una institución de Educación Superior o una organización pública o privada activa en el mercado de trabajo o en los ámbitos de la educación, la formación o la juventud.
0404	4.4 - Específico-ADU (Solicitante) El solicitante no es una institución admisible de acuerdo con la definición de organizaciones admisibles en el sector de Educación de Personas Adultas
0405	4.5 - Específico-HED (Solicitante) El solicitante es una institución de Educación Superior que no cuenta con Carta Erasmus de Educación Superior válida.
0406	4.6 - Específico-HED (Solicitante) La/las instituciones de Educación Superior participantes no cuentan con Carta Erasmus de Educación Superior
0407	4.7 - Específico-HED (Solicitante) El solicitante no es una institución de Educación Superior o un coordinador de un consorcio nacional de movilidad.
0408	4.8 - Específico-KA1 SCH/VET/ADU (Solicitante) El solicitante no es una institución acreditada en el sector por el que solicita un proyecto acreditado para la movilidad
0409	4.9 - Específico-KA1 (Solicitante) Uno o más de los miembros del consorcio no son admisibles (de acuerdo con la definición en la Guía del Programa)
0410	4.10 - Específico-HED (Solicitante) El consorcio no cuenta con al menos dos organizaciones socias que sean instituciones de educación superior.
0411	4.11 - Específico-HED (Solicitante) El solicitante es un coordinador de un consorcio nacional de movilidad que no cuenta con un certificado de consorcio de movilidad de educación superior.
0412	4.12 - Específico-KA220 (Solicitante) No se ha implicado un mínimo de tres organizaciones socias de tres países del programa.
0413	4.13 - Específico-KA210 (Solicitante) No se ha implicado un mínimo de dos organizaciones socias de dos países del programa.
0414	4.14 - Específico-KA2 (Solicitante) Uno o más de los socios de la asociación no son admisibles (de acuerdo con la definición en la Guía del Programa)

CÓDIGO	MOTIVO DE EXCLUSIÓN
0415	4.15 - Específico-KA1 HED (Solicitante) El número de miembros del consorcio es inferior a 3.
0416	4.16 - Específico-KA2 (Solicitante) El mismo consorcio de organizaciones asociadas ha presentado en la misma convocatoria más de una solicitud diferente en una o varias agencias nacionales.
0417	4.17 - Específico-KA2 (Solicitante) El mismo consorcio de organizaciones asociadas ha presentado en la misma convocatoria más de una solicitud similar o idéntica en una o varias agencias nacionales.
0418	4.18 - Específico-KA220. La organización solicitante no está constituida legalmente al menos dos años antes de la fecha límite de presentación de solicitudes.
0500	5.0 - Común (Exclusión) El solicitante se encuentra en alguna situación definida como criterio de exclusión para esta convocatoria.
0501	5.1 - Común (Exclusión) Alguna de las organizaciones participantes se encuentra en alguna situación definida como criterio de exclusión para esta convocatoria.
0502	5.2 - Común. La solicitud no cumple con las normas de contenido original y autoría.
0600	6.0 - Común (Solicitante) La solicitud no cumple con las reglas sobre el número máximo de participaciones simultáneas especificadas en la Guía del programa.
0700	7.0 - Común (Contenido) La solicitud no contiene información suficiente para la evaluación de la calidad o no incluye al menos una actividad que puede ser implementada de acuerdo con las condiciones y criterios de admisibilidad especificados en la Guía del Programa.
0701	7.1 - Común (Contenido) La solicitud no contiene información suficiente para la evaluación de la calidad
0702	7.2 - Común (Contenido) Ninguna de las actividades son elegibles (según la definición de la Guía del Programa).
0800	8.0 - Común (Otros) No se cumplen otros criterios de admisibilidad.
0900	9.0 - Común (Declaración Responsable) La declaración responsable no está firmada o no se ha adjuntado a la solicitud.
0901	9.1 - Común (Declaración Responsable) No se ha adjuntado la declaración responsable.
0902	9.2 - Común (Declaración Responsable) La declaración responsable no contiene todas las páginas.
0903	9.3 - Común (Declaración Responsable) La declaración responsable no tiene el formato correcto.
0904	9.4 - Común (Declaración Responsable) La persona que firma la declaración responsable no es el representante legal definido en el formulario.
0905	9.5 - Común (Declaración Responsable) No se ha demostrado la capacidad de firma del firmante (falta documentación justificativa o motivación en la firma).
0906	9.6 - Común (Declaración Responsable) La declaración responsable no está firmada con un certificado digital de persona jurídica válido a nombre del Representante legal que se indica en la solicitud.
0907	9.7 - Común (Declaración Responsable) La declaración responsable no está firmada con certificado digital de persona física válido emitido a nombre del Representante legal que se indica en la solicitud.
0908	9.8 - Común (Declaración Responsable) El CIF que consta en la firma jurídica no corresponde al CIF de la institución solicitante.



GOBIERNO
DE ESPAÑA

MINISTERIO
DE CIENCIA, INNOVACIÓN
Y UNIVERSIDADES



CÓDIGO	MOTIVO DE EXCLUSIÓN
0909	9.9 - Específico-HED (Declaración Responsable) La persona que firma la Declaración responsable no es el representante legal que consta en el consorcio acreditado.
1000	10.0 - Común [formularios de adhesión (mandatos)]- La solicitud no cumple con los requisitos mínimos de número y tipo de organizaciones participantes necesarias en un consorcio de movilidad al no haberse adjuntado todos los documentos [formularios de adhesión (mandatos)] y estar claramente relacionados con el formulario de solicitud.